
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2024/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng  4  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quyết định số 15/2022/QD-UBND 

 ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 

4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số     /TTr-SLĐTBXH ngày      tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quyết định số 15/2022/QD-UBND ngày 13 

tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

tỉnh Lạng Sơn, như sau: 

“2. Cơ cấu tổ chức của Sở, gồm: 

a) Phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 

- Phòng Người có công; 

- Phòng Giáo dục nghề nghiệp ; 

- Phòng Lao động, Việc làm - Bảo hiểm xã hội ; 

DỰ THẢO 



2 

- Phòng Xã hội. 

b) Thanh tra. 

c) Văn phòng. 

d) Phòng Kế hoạch – Tài chính. 

đ) Đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở: 

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lạng Sơn; 

- Trung tâm Điều dưỡng Người có công Lạng Sơn; 

- Cơ sở Cai nghiện ma tuý tỉnh Lạng Sơn; 

- Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh Lạng Sơn. 

Căn cứ đặc điểm và yêu cầu thực tế của tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ trình Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc Sở theo quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt và quy định 

của pháp luật.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày…tháng …năm 2024  

Các nội dung khác tại Quyết định số 15/2022/QD-UBND ngày 13 tháng 6 

năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh 

Lạng Sơn không thay đổi. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chính phủ; 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 

- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Công báo tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM, ĐV; 

- Lưu: VT, THNC. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 
 


